榆团字〔2018〕10号
共青团榆林市委关于做好

2018年全市发展团员调控工作的通知

各县市区团委，市直团工委，高新区团工委，榆神工业园区团工委：

为贯彻落实中、省党的群团工作会议精神和从严治团要求，着力提升团员队伍先进性，根据《团中央关于做好2018年全国发展团员调控工作的通知》、《共青团陕西省委组织部关于做好2018年全省发展团员调控工作的通知》、《关于加强新形势下发展团员和团员管理工作的意见》、《中国共产主义青年团发展团员工作细则》文件精神，按照“坚持标准、控制规模、提高质量、发挥作用”的总要求，团市委将进一步突出政治标准，提高发展团员质量，严格发展团员程序，扎实做好2018 年全市发展团员工作。现将有关事项通知如下。

一、总体情况

从2016年开始，全市采取逐级分配名额的方式对发展团员数量进行调控，总体上各地各系统能够按照要求积极落实团员调控工作。但在工作过程中仍存在调控覆盖面不够，未按指标发展团员等问题，个别团的领导机关对做好发展调控工作的重要性认识不足、准备不足，存在有令不行、消极应付现象。

按照团中央、团省委调控意见，下一步团市委将进一步加大调控力度、控制团员规模、降低团青比例，2018年，我市发展团员名额共9000名，较2017 年减少2500名。

二、名额分配

各县市区团委，市直团工委，高新区团工委、榆神工业园区团工委2018年发展团员名额具体分配情况参见附件。

三、工作要求

1.进一步提高认识。要深刻认识到团青不分、团员缺少先进性和光荣感是团员队伍建设存在的突出问题，调控发展团员数量是解决上述问题的重要举措，也是共青团改革的要求。要深刻认识到为实现2025年团青比控制在30%以内的目标，全市发展团员计划必须逐步下降至合适数量，各地团干部要统一思想认识，坚决贯彻执行。
2.逐级下达发展计划。各县市区团委要结合实际，迅速研究制定本地2018年发展团员计划，逐级下达到基层，确保总量调控任务落实到位。各级团的领导机关要与所属团组织做好沟通，在掌握各地区、各领域团组织实际情况的基础上，统筹做好中职中学、国有企业、普通高校、机关事业单位、农村社区、非公企业等领域和新兴青年群体的名额分配工作，加强工作指导和考核检查，确保基层团组织把工作部署和要求落实到位。要坚决防止关门主义，不能出现为实现调控目标而简单地在某一地区、某一领域不发展团员的错误做法。

3.加强重点领域推动。中学是发展团员的主要阵地，也是做好发展团员工作的关键。要把中学作为发展团员的重点领域，加强对不同类型学校发展团员工作的统筹，研究制定好本地区中学发展团员工作的具体措施，既要考虑学校间客观存在的差异，也要做到每个学校都有发展团员名额，都开展发展团员工作。各中学团委要按照上级团委分配的发展名额，统筹好各年级发展团员工作。县域内2017 年底初中毕业班团学比超过30%、高中阶段毕业班团学比超过70%的地区是发展团员调控工作的重点。深刻认识到实现发展团员调控工作阶段性目标的紧迫性，确保2018 年底初中毕业班团学比在30%的基础上继续下降，高中阶段毕业班团学比控制在60%以内。各县级团委要有针对性的做好这些学校的发展团员工作。

4.严格落实发展团员相关规定。按照团中央《中国共产主义青年团发展团员工作细则》，对发展团员工作的原则、程序、纪律等做出明确规定；按照《入团仪式规定》，明确要求新团员应当参加入团仪式，并对入团仪式的基本原则、基本程序及相关要求作出规定，各市级团委要严格按照《细则》等文件要求，严格规范发展团员工作。要严格落实发展团员编号制度，团市委根据发展团员计划数量为各县级团委分配2018年发展团员编号号段并统一印发入团志愿书，新发展团员的入团志愿书上需要标注发展团员编号，超出号段或没有发展编号的团员将无法录入“智慧团建”系统。
5.加强督导检查。各级团组织要定期督促检查发展团员工作，考核要直达基层，就看基层团组织知不知道、做了没做、做到没做到。团市委将对发现的违纪违规问题要进行严肃处理，对典型案例进行通报，确保各地各领域发展团员计划严格落实。

各县市区团委要形成本地区本系统发展团员调控工作情况报告，内容包括：（1）2017 年发展团员调控工作开展情况，存在的问题及整改措施；（2）2017 年发展团员计划、发展团员编号回收情况；（3）2018 年发展团员计划逐级下达情况；（4）2017年底所属各区县初中毕业班、高中阶段毕业班团学比数据。报告经主要负责人签字后加盖县级团委公章后于2018 年2 月24日前报送团市委组织宣传部。

联系人：刘 涛   陈 盟
电话：0912-3834277
电子信箱：ylgqtzxb@163.com

通讯地址：榆林市高新区市委办公区人大楼112室
邮编：719000
   附件：2018年各县市区团委，市直团工委，高新区团工委、

榆神工业园区团工委发展团员名额及编号号段

共青团榆林市委
  2018年2月2日

附件
2018年各县市区团委，市直团工委，高新区团工委、
榆神工业园区团工委发展团员名额及编号号段
	县市区(团工委)
	分配名额（名）
	发展团员编号号段

	榆林市
	9000
	201861067501—201861076500

	榆阳区
	1500
	201861067501—201861069000

	神木市
	1000
	201861069001—201861070000

	府谷县
	1100
	201861070001—201861071100

	定边县
	600
	201861071101—201861071700

	靖边县
	900
	201861071701—201861072600

	横山区
	500
	201861072601—201861073100

	绥德县
	910
	201861073101—201861074010

	米脂县
	500
	201861074011—201861074510

	佳  县
	260
	201861074511—201861074770

	吴堡县
	250
	201861074771—201861075020

	清涧县
	300
	201861075021—201861075320

	子洲县
	480
	201861075321—201861075800

	市直团工委
	500
	201861075801—201861076300

	高新区团工委
	150
	201861076301—201861076450

	榆神工业区团工委
	50
	201861076451—201861076500

1
— 4 —